
   
   
 
 

 

COMUNE DI GAGLIANO DEL CAPO 
(Provincia di Lecce) 

 
73034 Piazzetta del Gesù – Tel. 0833/798311 – C.F. 81001150754 

www.comune.gaglianodelcapo.le.it pec: protocollo.gaglianodelcapo@pec.rupar.puglia.it 

 
                                                                     

 
 

SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE 
 

  
N.   334 Registro Generale N.   68 Registro del Settore 

del 08-08-2024 del 08-08-2024 
 
 
 
OGGETTO: I EDIZIONE "FESTIVAL DELLE ARTI" CON OFFICINA ZOE', 30 
LUGLIO, PROGRAMMA VIVERE-ESTATE 2024 - IMPEGNO DI SPESA. 
 
 
 
 
 
 Il Responsabile del Settore 
 dott. Mauro Varratta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.comune.gaglianodelcapo.le.it/
mailto:protocollo.gaglianodelcapo@pec.rupar.puglia.it


 

 2 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

VISTO il Decreto Sindacale n. 3/2023 di nomina del sottoscritto quale Responsabile del Settore 
Amministrativo; 

DATO ATTO che con deliberazione n. 81 del 17.06.2024 la Giunta Comunale ha approvato il 
programma culturale degli eventi della stagione estiva denominato “VIVERE-Estate 2024” redatto a cura 
del Vicesindaco e Assessore pro-tempore alla Cultura, Spettacolo e Turismo, come da nota prot. n. 11431 
del 17.06.2024 allegata in atti, che rappresenta un ricco calendario di eventi e di manifestazioni culturali, 
religiose, musicali e sportive da realizzarsi con il coinvolgimento delle realtà associative e di volontariato 
presenti sul territorio al fine di promuovere lo sviluppo civile, sociale, culturale ed economico della 
comunità locale e arricchire l’offerta turistica del nostro territorio; 

DATO ATTO che nel programma “VIVERE-Estate 2024” approvato con deliberazione della G.C. n. 
81/2024 è inserita la manifestazione a cura dell’Associazione di promozione sociale “Generazione APS” 
con sede a Gagliano del Capo, via Municipio, n. 6 denominata “Festival delle Arti-I Edizione” con la 
partecipazione di Officina Zoè che si svolgerà in data 30 luglio, alle ore 21:00, presso piazza San Rocco, 
centro storico e piazzetta Caduti di Nassirya; 

 
CONSIDERATO che con la nota prot. n. 11412 del 17.06.2024 il Presidente dell’Associazione 
“Generazione APS” con sede a Gagliano del Capo, via Municipio, n. 6 chiedeva all’Ente la concessione 
di un contributo economico nella misura di euro 500,00 a sostegno della realizzazione e della buona 
riuscita del “Festival delle Arti-I Edizione” del 30 luglio; 

 
DATO ATTO che con la deliberazione n. 81/2024 la Giunta Comunale ha accolto le istanze prot. n. 9277 
del 14.05.2024 e n. 11412 del 17.06.2024 dell’Associazione di Promozione Sociale “Generazione APS” 
con sede a Gagliano del Capo, via Municipio, n. 6 per la realizzazione dell’evento “Festival delle Arti-I 
Edizione”; 
 
CONSIDERATO che per la realizzazione degli eventi inseriti nel programma “VIVERE-Estate 2024”, 
come da nota prot. n. 11431 del 17.06.2024, è stata preventivata una spesa quantificata in complessivi 
euro 51.500,00 da finanziare con i fondi del bilancio comunale 2024 rispettivamente sul capitolo 1175 
“Manifestazioni culturali. Prestazioni di servizi” per euro 46.000,00 e sul capitolo 523 “Contributo ad 
associazioni” per euro 5.500,00 nel rispetto degli equilibri di bilancio e delle norme di finanza pubblica 
demandando al responsabile del Settore competente l’assunzione dei relativi impegni di spesa; 
 
RILEVATA la valenza artistica e culturale dell’evento volto a valorizzare il ricco patrimonio culturale 
del nostro territorio; 
 
VERIFICATA la disponibilità sul capitolo di spesa 523 “Contributo ad Associazioni” del bilancio 
corrente; 
 
RAVVISATA la necessità di assumere l’impegno di spesa per l’importo innanzi indicato; 

VISTE: 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 12.03.2024 con cui è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione per il periodo (DUP) 2024/2026; 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 14.03.2024 con cui è stato approvato il Bilancio di 
Previsione finanziario per il periodo 2024/2026; 

 
VISTI: 
-lo Statuto Comunale; 



 

 3 

-il Regolamento Comunale Istitutivo dell’albo delle associazioni e dei contributi ad associazioni, gruppi ed 
enti, approvato con deliberazione C.C. n. 21 del 26.08.2003; 
-il Regolamento di contabilità dell’Ente; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000; 
 
PRESO ATTO dei pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica amministrativa e contabile espressi ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000;  
 

DETERMINA 

1. DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante del dispositivo della presente 
determinazione; 

2. DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 500,00, quale contributo economico al fine di 
collaborare e concorrere alle spese necessarie per la realizzazione della manifestazione, a cura 
dell’Associazione di promozione sociale “Generazione APS” con sede a Gagliano del Capo, via 
Municipio, n. 6, C.F. 90059770751, “Festival delle Arti-I Edizione” con la partecipazione di Officina Zoè 
che si svolgerà in data 30 luglio, alle ore 21:00, presso piazza San Rocco, centro storico e piazzetta Caduti 
di Nassirya inserita nel programma di eventi estivi denominato “VIVERE-Estate 2024” approvato con la 
deliberazione della Giunta Comunale n. 81/2024, come di seguito indicato: 
 

Manifestazione 
 

Cap. Descrizione P.d.C. Mis. Prog. Importo Esigibilità 

“Festival delle Arti-I 
Edizione” 

30 luglio 2024 
A favore di  

dell’Associazione di 
promozione sociale 
“Generazione APS” 

 
523 

 
Contributo 

ad 
Associazioni 

 
1.4.4.1.1. 

 
7 

 
1 

 
€ 500,00 

 
2024 

 

3. DI DARE ATTO che le spese saranno esigibili nell’anno 2024;  

4. DI DARE ATTO che l’erogazione del contributo avverrà esclusivamente a seguito di rendicontazione 
delle spese sostenute corredata da relazione esplicativa;  

5. DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa innanzi prevista; 

6. DI DARE ATTO che i dati di cui al presente provvedimento verranno inseriti nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” del sito web istituzionale ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013.    
         

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
         Dott. Mauro VARRATTA 

 

  



 

 4 

 
 
La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio Online del Comune ed avrà esecuzione dopo il suo 
inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. n.267/2000 
 
Addì,             
 Il Responsabile del Settore 
 dott. Mauro Varratta 
 
 
 
 


